

# Gerą patirtimi pasidalino su užsieniečiais

Laima STONKUVIENĖ

**Praėjusių metų rugsėjį Kretingos rajono švietimo centras pradėjo įgyvendinti antrą tarptautinį Erasmus+ KA219 projektą „Jau mokykloje ruoškis karjerai“, kuriame dalyvauja Centro Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo skyriaus jaunimo klasių moksleiviai ir jų 16–18 metų bendraamžiai iš Rumunijos, Lenkijos, Italijos bei Turkijos. Kretingos rajono švietimo centro inicijuotas ir koordinuojamas projektas truks dvejus mokslo metus iki 2020 m. rugsėjo.**

„Šio tarptautinio projekto tikslas yra padėti mokiniams dar mokantis mokykloje apsispręsti dėl būsimos profesijos pasirinkimo, supažindinti juos su įvairiomis profesijomis, konsultuoti, ugdyti šiuolaikinėje darbo rinkoje reikalingus gebėjimus, – sakė Centro Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo skyriaus vedėja Virginija Kvietkauskienė. – Pirmasis projekto partnerių susitikimas įvyko pernai lapkričio pabaigoje Turkijoje, kur susitarta dėl projekto veiklų, o jos vykdyti pradėtos praėjusių savaitę visiems suvažiavus į Kretingą. Kiekvienos šalies partnerės delegaciją sudarė šeši mokiniai ir du pedagogai, iš mūsų Centro projekte dalyvauja septyni jaunimo klasių mokiniai ir mokytojai Rasa Gadeikytė, Agnė Palilionytė, Arūnas Srėbalius, mokytojo padėjėja Indrė Žičkuvienė, socialinė pedagogė Dainora Kalniškienė, bibliotekininkė Anžela Daugalienė, projekto veiklas koordinuoja Centro Neformaliojo švietimo skyriaus vedėja Aurelija Jedenkienė.“

Pasak V. Kvietkauskienės, svarbiausias kretingiškių tikslas buvo pasidalinti su partneriais gerą patirtimi



Svečius kretingiškiai priėmė su duona.

Aisto Mendeikos nuotr.

ikiprofesinio ugdymo srityje. Centro jaunimo klasių mokiniai per mokslo metus lankosi praktinio mokymo vietose, kurių iš viso turima daugiau kaip 30. „Praktinio mokymo vietose jaunimas susipažįsta su įvairių profesijų darbo specifika, konkrečiai profesijai reikalingais gebėjimais, pasirošimu, sužino, koks būtinas

išsilavinimas, atlieka integruotas mokomųjų dalykų užduotis. Visa tai padeda mokiniui apsispręsti renkantis būsimą profesiją. Projekto partneriai vyko į dvi praktinio mokymo vietas – bendroves „Geraldą“ ir „Terakas“, kurių vadovams esame labai dėkingi už priėmimą. Grįžę iš įmonių užsieniečiai dirbo grupėse ir taip pat atliko

integruotas dalykų užduotis, įsivertino veiklas: kuo jos buvo naudingos, ką naujo sužinojo, ar pasinaudos gautomis žiniomis sprenddami dėl profesijos pasirinkimo ir panašiai. Savo mokyklose partneriai turės pritaikyti ikiprofesinio ugdymo modelį, kuris taikomas Kretingos rajono švietimo centro Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo skyriuje, o projekto pabaigoje dalinsis patirtimi, kaip jiems pavyko“, – pasakojo V. Kvietkauskienė.

Svečiams organizuota ir ikiprofesinio ugdymo modulio „Verslumas angliškai“ pamoka. Tokių modulių, susijusių su ikiprofesiniu ugdymu, Kretingos rajono švietimo centro Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo skyriuje yra aštuoni. Modulių esmė – dalykų mokymasis sieti su profesijos pasirinkimu, dalyką padaryti patrauklesnį, įdomesnį mokiniui.

Trečią kartą projekto partneriai planuoja susitikti gegužės mėnesį Italijoje, kur šios šalies atstovai pateiks savo gerą patirtį kuriant mokyklinę verslo bendrovę. Dar du su-

sitikimai laukia kitais mokslo metais Rumunijoje ir Lenkijoje.

Viešnagės Kretingoje metu svečiai iš užsienio taip pat pabuvojo Kretingos muziejuje, dalyvavo duonos kepimo ir saldinių gamintoje edukaciniuose užsiėmimuose, Žiemos sode, aplankė bažnyčią, vyko į Klaipeidą, Palangą, o penktadienį juos priėmė Kretingos savivaldybės vadovai. Projekto dalyviai dėkingi už galimybę muziejuje ir Žiemos sode apsilankyti nemokamai.

Projekto partneriams įteikti sertifikatai, liudijantys, kokiose veiklose jie dalyvavo, kokias kompetencijas įgijo ir kt.

„Labai džiaugiamės, kad galime savo mokiniams suteikti progą dalyvauti projekte su partneriais iš užsienio, aplankyti kitas šalis, susipažinti su jų kultūra, istorija, tradicijomis, užmegzti draugystės ryšius su bendraamžiais. Be to, šis tarptautinis projektas jaunimui suteikia galimybę lavinti užsienio kalbos žinias, tobulinti socialinius, bendravimo įgūdžius“, – pasidžiaugė V. Kvietkauskienė.



Erasmus+ projekto „Jau mokykloje ruoškis karjerai“ partneriai iš Rumunijos, Lenkijos, Italijos ir Turkijos prie Kretingos rajono švietimo centro.



Kretingos rajono švietimo centro Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo skyriaus mokinių ir mokytojų-projekto dalyvių komanda.